Vigesimus. Translata Cathedrali, Palatium Episcopi amittit omne privilegium quod ante habebat, ut cap. 29. infra ad dominum seu Palatum Episcoporum, notavimus; ex text. in c. *Translatio*, de confir. iuncto Mario Itala de *Imma. Eccles. lib. 1. c. 4. §. 9. n. 6. & 7.* acque ita Dignitas, vel Ecclesia translata non retinet sua privilegia: Card. Tusc. lit. *D. conclus. 432.*

117 Venum hac quæ diximus de Translatione, intelligenda sunt de his rebus quo transmifibilis fuit; quæte in eis solum procedunt: nam sicut mortuo Episcopo, Jurisdiction, & bona non transferuntur in Capitulum, quia illa solum transmifibilis est, bona vero successori conferuantur: c. *Quia sepe, de elect. in 6. Clem. statutum, eod. titul. Cardin. Tusc. lit. C. d. conc. 361. num. 8. ita & eodem modo in nostro cafo intelligendum est: ubi num. seq. limitat, nisi specialiter à Papa contraire declaratur.*

118 Quando autem Translatio effectuata dicatur: Dic, post perfectam Gratiam: ita tamen quod si in forma gratiosa concessa fuerit, & Ecclesia translata confessum præstiterit, à die Gratiae omnia jura in aliam, iuxta supradicta 133 transferantur: ex text. in cap. *In apibus*, 41. §. *In quibus casibus*, 7. quæf. 1. quia in effectu Translatio est quemad remunatio; ut pluribus citatis resoluunt Gratiam, dīscop. 296. num. 16. si vero confensus subsequatur gratiam, à die præstiti intelligitur effectuata; iura tamen à die gratiae post effectuationis translata judicabuntur: cap. *Cura*, cap. *Suggestum*, de iure patrum. Gratian. *sopra num. 17.* Atque ex hac ratione quotiescumque Executio defactum, ex spoliis retinet omnia iura, & conservat possessionem: & eadem modo si malè ex alia causa procedat: ut pluribus resoluunt Rota post rati. Postibz. de manus. decision. 226. numer. 1. cum seq. si tamen illa que allegantur, altiori 123 requirant indaginem, veluti nullitatis exceptio, tamquam peritorum resipienti manuteneantur non impediunt: Postibz. de manus. obser. 62. numer. 6. & post rati. 124 decisi. 226. num. 8. Ita neque admittitur exceptio invaliditatis provisionis: Rota recent. dec. 341. numer. 4. part. 3. Postibz. d. num. 8.

125 Quibus postibz, Primo queritur, an Translatio Ecclesia ex falso causa in parte obtenta, possit valere? In qua breviter dicendum est resipicendum esse tenorem Gratiae; ita ut si ex eo colligatur mentem Pontificis concedentis esse tamquam de materia individua, virtutem tota Gratia: si de dividua, econtra. Exemplum est in grata Pensionis, cum clausula, dummodo dimidiam partem fructuum non excedat, quæ quia mens Pontificis fuit dividere fructus in parte, quæ non excedit, sufficit: Mantica decisi. 153. per totam, sed de hac materia vide Farinac. in recent. decisi. 733. num. fin.

127 Secundo queritur, an justa causa praexistenti, incole Civitatis Pates sunt legitime ad petendam Translationem Ecclesiæ? & affirmativè respondendum est: ut declaravit Rota in *Oxonien. translationis*, 29. Maij 1595. coram 128 Mantica dec. 333. per totam, sufficit enim docete de interesse apparente, licet non patenter, ut quis ad caufam admittatur; eadem Rota num. 2. De querela autem Populi non in omnibus casibus ratio est habenda pro Translatione, cùm Populus sapientia contra commoda propria laboreret: ut observat Tondut. de Sanleg. in quæst. & refol. benef. o. 47. n. 5. par. 1.

130 Tertiò dubitatur, an periculo stante ratione more, possit Exequitor procedere abbreviatæ terminis Iuris, vel non praesentatis iteris: In quo credo verius esse non licere: quia cùm illud quod ignoratur pertineat ad fundatum Gratiae, percuit fundamentum Jurisdictionis; & cùm Jurisdictione pendas à facultate rescripti, eo non praesentato non potest habere Jurisdictionem; secus autem esset in accidentalibus: de quo est optima decisio in noviss. diversor. part. 1. 25. per totam, præcipue numer. 4.

131 Quartò dubitatur, Episcopus possit absque Sedis Apostolica decretō cum confusu Capitulo de loco ad locum iusta existente caufa suam Cathedralen mutare; Possit fieri probant text. in cap. *Et temporis*, 16. q. 1. c. Mutationes, 7. *Vno aquæ principalis que*, 17.

C A P U T VIII.

De Unione Ecclesiarum Cathedralium.

S V M M A R I V M.

Vnionis definitiones varia, 1.
Vnio, Annexio, Incorporatio, Suppresso, Extinctio, & Applicatio, in idem recidunt, 2.
Fructus possunt uniri remanente beneficio, 3.
Vnre Cathedrales soli potest Papa, 4.
Legatus an possit unire Cathedralium Dignitates, 5.
Episcopus sicut necessitate unire potest Dignitates & prebendas Cathedralis, 6. 11.
Inferioris Papa an possit prescribere ius unendi, 7.
Tenor privilegi attendendus in Vnione, 8.
Vnro Cathedralis facta non vilet nisi Papa conformat, 9.
Etiam si Episcopus habeat facultatem unendi, 10.
Episcopo quando non licet unire prebendas sue Cathedralis, 12.
Episcopus an possit unire Canoniciatus, stante tenuitate, 13.
Vnro tendit ad cultus divini augmentum: Suppresso, econtra, 14.
Vnionum varia species, 15. & seqq.
Vnro subiectiva que, ibid.
Ecclesia unita amittit sua privilegia, & eius nomen deletur, 16.
Vno aquæ principalis que, 17.

In ea.

Caput Octavum.

77

In ea; unaque Ecclesia conservat sua privilegia; & omnia communicantur, 18. 20.
Quando contingat Vnro aquæ principalis, 19.
Quonodo alio nomine vocatur, ibid.
Vnro diuarum Cathedralium proprie credio quando dicatur, 20.
Vno perpetua que sit, 21.
Concessa ad beneplacitum Papa eius morte exiprat, 22.
Quando presumatur perpetua, 23.
Vnro quad. spiritualia uisita in Cathedralibus, 24.
Vnro quad. spiritualia uisita in Cathedralibus, 25.
Non est propriæ Vnro, sed Communicatio & Confraternitas, 26.
Vnro administrationis que sit, 27.
Causa requiritur in Vnione, 28.
Sed non in Cathedralibus, & quare, 29.
Papa non solet unire abque causa, ibid.
Causa unionis Cathedralis eadem est ac etiellonis, 30.
Eaque insufficiente Vnionem, insufficiente etiam Dismembrationem, 31.
Causa Vnionis, necessitas, vel utilitas, 32.
Evidens esse debet, 33.
Necessitas urgens, utilitas evidens debet, 34.
In unione utilitas requiratur, & quando adesse dicatur, 35.
Necessitas & utilitas arbitrio Iudicis in Vnione relinquuntur, ibid.
Necessitas in Vnione in quo consitat, 36.
Desfruitoratione pestis, bellorum, inundationis, vel incendiij, est causa Vnionis, 37.
Vicinitas, vel populi decrementum, incommode Religionis deformitas, & mutatio temporum, sunt causa Vnionis, 38.
Decrementum ex quavis causa proueniens, est causa Vnionis, 39.
Vnro fit ob commodiorem gubernationem, 40.
Mantua quare Cremonæ unita, ibid.
Utilitas Vnionis in quo consitat, 41.
Tenuitas frumentorum quando probari debeat pro Vnione, 42.
Propter debita Ecclesiæ, & onera intolerabilia fit Vnro, 43.
Pietas quando sit causa Vnionis, 44.
Propter indecentiam loci fit Vnro, 45.
Pauperas causa Vnionis, 46. 48.
Nimia multitudine beneficiorum est causa suppressionis, 47.
Desolatio Civitatis est causa Vnionis, 48.
Cause quonodo concurrent debent in Vnione, 49.
Evidens utilitas necessitatibus comparatur, 50.
Fines Vnionis, alias communis, alias particularis, 51.
Utilitas qualis debeat esse in Vnione, 52.
Gratia Vnionis, quando non est ambitio, magis concernit
Institutam, quam Gratiam, 53. & 54.
Causa necessaria Vnionis que sine, 55. & seq.
Verba Vnionis quonodo interpretanda, 56.
Causa quando debet verificari, 57.
Causa Vnionis iudicis arbitrio relinquuntur, 58. & 59.
Causa falsa existente Vnro annullatur, 59.
Effelus Vnionis, 60. & pluribus leqq.
Vnionis accessoria effelus, ibid.
Vnro accessoria extincta sunt, 61.
Abolet titulum beneficii uniti, 62.
Non tollitur Penitus per Vnionem, nec ius Tertiis, 63.
De beneficio unito non fit mentio in imprestatio in Vnione accessoria, secus in aquæ principali, 64.
Capita possessione principali, censor capta in Vnro accessoria, 65.
Vnro accessoria non inducit incompatibilitatem, nec de ipsa est facienda mentio, 66.
Beneficium unitum non potest permutari, & quando secus, 67.
Si unitas Parochialis Canoniciatus, ubi residendum, 68.
Papa conferens ante effectuationem, quando derogat unioni, 69.
Publicatione resignationis non est facienda de beneficio accessoria
Vnro facta accessoria omnia transiunt ad principalem, 113.

Enchila

per cessum, vel deceasum obtinentis, apprehensa illius possessione, 468.
Non requiritur quod ex possessione fructus percipiantur, 469.
Nec requiritur quod posse sit pacifica, 470.
Secus autem procedit in Dismembratione: & quare, 471.
Vno extinctio tituli confatur facta in diminutionem cultus divini, 472.
Dismembrationes non cadunt sub Regulam Revocatoriam unionum, 473.
Regularrevocatoria Vnionum non capit factas ex causa necessaria, 474.
Vno sortitus effectum si habeat Clauſula, ex nunc prout ex tunc, 475.
Gratia concessa de beneficio vacaturo cum Clauſula, ex nunc prout ex tunc, non exprimat morte concedentis, 476.
Stylus modernus Clauſula, ex nunc prout ex tunc, in Vniobibus, ibid.
Si Clauſula, ex nunc proptore ex tunc, addatur, cedente vel decedente, non suspenditur Vno: & quando fecis, 477.
Suspensio non respicit substantiam unionis, sed illius executionem, 478.
Vno sortitus effectum in uno beneficio, quo casu se extendat ad alia: & contra, 479.
Vno sortitus effectum post sententiam Executoris, 480.
Vno dissolutor ab eo qui potest etiā habet uniendo, 481.
Cessatio causa Vnionis, ipsa dissolutor, 482.
Revocatio unionis operatur, ut remaneat Ecclesia in statu antiquo, ac si saſta non fuisse, 483.
Vniones Cathedralium solus Papa dissolvere potest, 484.
Coram ordinario tractari potest de dissolutione Vnionis Cathedralium, ibid.
Dissolutor Vnionis fieri debet cum concludenti probatione, 485.
Vno dissolutor ex causis contraria ex quibus concessa fuit, 486. & seqq.
Fallit in unione Cathedralium, 487.
Regula revocatoria Vnionum non habet locum in ea que partim sortita est effectum, licet non in totum, 488.
Vno quando dicatur effectuata, ut non habeat locum Regula revocatoria Vnionum, 489.
Gratia Pape non sufficit in unione si effectuata non fuerit, 490. & 491.
Erecta Cathedrali per unionem beneficiorum, si respectu aliquorum iam unio haberit effectum, & Pontifex interim decessit, an in omnibus valeat, 492.
Ad capendum possessionem unionis novum requiritur mandatum, & speciale, post mandatum Executoris: & quare, 493.
Vnitis duabus Cathedralibus; Episcopus sponsus utriusque dicitur tamquam unus, 494.
Ecclesia Cathedralis quando alias unitam possit prescribere, 495.
Unita Ecclesia an transferantur Capelle, 496.
Vnus Episcopus an possit prefici duabus Ecclesiis, 497.
Papa an possit in ea causa dispensare, ibid.
Dispensatio abque causa an sit tute in foro interno, ibid.
Episcopus duarum Civitatum unitarum, ubi sepeliri debeat, 498.
Vnitis duabus Ecclesiis, & suppressione facta, an ex vacan- tibus utriusque intelligatur sit Gratia, 499.
Vno quo patitur per Resignationem suspendatur, 500.
Si unofacta sit quiescumque vacare contigerit, non vacat per cessionem in favorem, 501.
Vnionis effectuato quomodo probetur, 502.
Supponit unionis ex quibus fiat, ibid.
Privilegium concessum Ecclesia, duabus unitis competit, 503.
An existente iusta causa possit fieri unio invito Patrono, 504. & seqq.
Ecclesia Collegiata nova, & Parochia potest erigi, ob difficultatem adiundi, 505.

Caput Octavum.

negligente inferiore in electione, Superior potest facere quod alias non licet in prauidicium Tertij, 507.
Episcopus invitatus non est duandus, ibid.
Episcopo invito populo dato, qui damna sequantur, 508.
Textus in d. c. felix. 16. q. i. interpretatur, 509.
Ex quo Concilio sit sumpus ille textus, ibid.
Textus in cap. ad audiendum, de Eccles. adi. conciliator cum text. in d. c. felix. 510.
Irrequisito Recloro fieri non potest quod ipso sine causa contradicente licet, 511.
Regularrevocatoria Vnionum non capit factas ex causa necessaria, 512.
Episcopos non esse dandas, vel Diacones non esse assignandas, nisi accedentes consenserit eius sub quo erant constituta; quoniam intelligatur, 512.
Vno sortitus effectum vel Capituli differentia, 513. cum seq.
Vno & unitatis signa, 514.
Vno Ecclesiarum non praesumitur, 515.
Vno cura Ecclesie Sancte Marie Vercellen. ad Ecclesiam Sancti Eusebii, nulla declarata, 516.
Episcopos duarum Cathedralium unitarum an teneatur in ambabus possessionem capere, 517. cum seqq.
Episcopus, vel Abbas, tenetur possessionem capere in Ecclesia Cathedrali, vel Abbatiali; alias eius non est parendum, 518.
Canonici & Beneficiati tenentur capere possessionem in Sede propria, 519.
Possessionem capta in una Ecclesia Cathedrali unita, Sedes Vacans exipiat: Exemplum in Ecclesia Calagurritana & Calciatian. 520.
Possesso Episcopatus debet capi in loco deputato Dignitati Episcopali, 521.
Possesso partis Ecclesie, omnium bonorum & iuriuum Ecclesie capta conferit, 522.
Imo quasi possesso omnium iuriuum ad ipsam Dignitatem pertinenter confertur capta, 523.
Possesso caput in fundo, nec oportet singulas glebas fundi per transire, 524.
Possesso rotus est parte minima, 525.
Possesso Episcopi operatur quod totum Episcopatum & Ecclesias illius, 526.
Possesso capi secundum consuetudinem in una tantum Ecclesia, 527. 529.
Possesso non Capitularis sufficit stante consuetudine, 528.
Quoniam probetur talis consuetudo, ibid.
Possessionem capere in loco residentie sufficit stante consuetudine etiam si in alia non capiatur, 529.
Surripiens modicum frumentum ex: acervo, quomodo teneatur ad totum, 530.
Capta possessione in una si non sufficeret, sequeretur inconveniens, 531. & seqq.
Duō pugnantia in uno fabiet concurrere natura non patitur, 532.
Testatus pro parte, & pro parte intestatus, non potest quis decedere, 533.

Vno, que secundum Jurisperitos est duorum vel plurium Beneficiorum five Ecclesiarum ab habente potestate annexio, ut voluerint plures quos sequitur Barbol. de uniu. iur. Eccles. lib. 3. cap. 16. num. 1. Garcia de benef. 1.2. part. cap. 2. numer. 3. Ibd. Mosco. de maiest. milit. Eccles. lib. 1. part. 3. c. 2. fol. mibi 499. vel melius, est duorum vel plurium Beneficiorum vel Ecclesiarum ab habente potestate, vel per equalitatem, vel per subjectionem annexio; ut tradit Fusc. de iust. lib. 2. cap. 2.6. in prin. Cuius definitionis verba explicit Rebuff. in praxi, tit. de unio in prin. Lancel. Inst. Canon. lib. 2. tit. de union. Propriet, est ex duobus vel pluribus unum facere: c. translato, de Confit. Gonz. ad reg. 8. Cancel. glo. 5. 8.7. num. 56. diversis nominibus appellatur: Nam preter hoc verbum, Vno, dicitur Annexo, Incorporatio, Suppresso, Extinctio, & Applicatione; quibus omnibus verbis utitur Rom. Pontif. in reg. 12. Cancel. que omnia licet in aliquibus differant, tamen sub verbis Vnionis comprehenduntur; ut notarunt Mandolius ibidem, quafi. 1. per totam, Hoyeda de incompatibili, benef.

benef. 2. par. c. 3. num. 2. tom. 1.5. p. 1. tractat. quos sequitur Gonz. supra n. 154. Gratia cum pluribus, discep. 8.45. num. 12. qui omnes docent latè sumpto loquendi modo, omnia illa vocabula comprehendere Vnionem: quo etiam pauci fructus possunt uniri, remanent beneficio, & ita species potius dicitur Dismembatio, ut advertit Garcia supra numer. 4.

4. Et licet in aliis dubitari possit à quo fieri debet, tamen cum Unio in praesenti disputatione Ecclesiarum sit Cathedralium, dubitari non licet quod à solo Roman. Pontifice, fieri debet, ut latè probavimus sup. c. 3. quis Ecclesias Cathedralis pergere possit. in prin. licet de Dignitatibus Ecclesie ejusdem, an possit eas unitate Legatus, dubitetur: de quo vide Perusium de Vnionibus c. 4. num. 14. Et an id possit sine consenserit Ecclesie: videndum iste in c. 5. num. 18. quidquid fit de Episcopo, stante necessitate, quem possit unire prebendas sue Cathedralis, docuit idem Per. cap. 11. n. 2. & 3. Et de eo qui juri uniendo praescripsit: hoc est, an possint inferiores Prelati praescribere juri uniendo: quam questionem tractat Caccialupus q. 3. n. 24. & 27. & de his videnda sunt qua diximus d. c. 3. sup.

8. In hac questione certa Regula constituit non potest, quia tenor privilegi inspiciens est: ut observat Caccialupus de Vnion. q. 4. num. 4. Et de Ecclesias Cathedralibus unidiens, secundum nostrum institutum, ad solum Rom. Pontificem de Jure spectat, ut latè probavimus supra c. 3. & ita tenent Duar. lib. 5. cap. 6. Cenedo cum pluribus Collect. 8.5. ad Deter. num. 1. Lott. de benef. lib. 1. q. 2.8. ex n. 112. Barbol. de uni. iur. Eccles. d. lib. 3. c. 16. n. 13. taliter quod contrarium à nullo inferiori potest praescribi, Rebuff. in praxi, tit. de revoc. unio. n. 21. ita ut Dignitatum unito etiam Ecclesias Cathedralis facta ab Ordinario non valeat, nisi Papa confirmet: Pratic. Rota c. de unio. n. 12. vers. unio. Old. con. 262. q. 1. & video nec Ordinarius eas uniones potest facere, nec ipsas autorizate: Gonz. glo. 57. n. 5. Penna dec. 128. ubi Additio n. 2. alias enumerat: & dec. 1379. num. 5. secundum Lulg. Impres. etiam si Ordinarius fuerit Cardinalis & Episcopus habens indultum conferendi Reservata; quia hoc non tribuit facultatem uniendo, sed obsecula removere reservationis tantum quoad provisiones, Penna dicit. dec. 1379. n. 8. Licet tamen Episcopo unitre Dignitatis principaliter, et si secundario utilitate Capituli rescripta: Pratic. Rota c. De Vnione. n. 15. vers. fin. Et sic ad utilitatem Ecclesie potest unire, ut inuitat Rota d. dec. 1379. n. 5. Non vero licet, quando Capitulum percipit fructus, & de manu ipsius Ministri, ad cuius sustentationem facta fuit unio, quo casu utilitas primaria Capituli censetur: Penna d. num. 5. licet Petrus de Perus. trac. de unio. c. 3. num. 3. affirmit in c. Expositu, de proben. posse Episcopum unitre Canonicibus, absque auditoritate Pape, stante tenuitate prebendarum: de quo dubito in Cathedralibus, propter maximas prohibitions à nobis hic, & pluribus in locis adductas.

14. Et difficilis quād novae Cathedralis erictio conceditur Unio, cum illa temporis ad cultus diuinum augmentum, Suppeditatio vero, vel Unio, per quam beneficia suppedituntur, vergit ad diminutionem: c. Cum accessifent, c. Ex parte, de Conf. Pet. Greg. de Benef. c. 19. Lott. de re benef. 1.1. q. 28. n. 78. & seq. Variis modis fieri Unionem nemo est qui ne sciat, ut animadvertiscunt Glos. in c. Et tempori. 16. q. 1. c. 1. ubi DD. n. Sede vacante. Hoft. in sum. tit. de Vnione. 5. q. modis: Rebuff. in Praxi, ed. tit. Azor. Inst. mor. p. 2. lib. 6. c. 28. q. 2. Garc. dicit. cap. 2. Barbol. dicit. lib. 3. cap. 16. in princ. Greg. Lopez in lib. 4. tit. 12. part. 1. & DD. communiter.

15. Primò enī modo unitur Ecclesia alteri tamquam inferiori, ita ut ei submittatur in temporalibus & spiritualibus; & hec quidem appellatur Incorporatio: & Ecclesia que unitur, sua amittit privilegia, & eis nomen penitus ablutur: DD. in c. Recolentes, in fin. de stat. Monach. Felinus in c. Translat. num. 6. de Confit. Greg. Lopez ubi supra, Franc. Marcus decisi. 1367. n. 2. p. 1. Lott. d. lib. 1. q. 28. n. 96. & de hoc modo unionis est videndum Gonzal. dicit. glo. 5. 8. 7. numer. 27. de quo latius infra in effectibus Unionis dicens.

16. Ad consequendam vero Gratianum Unionis causa requiritur: c. Cum causa, de probend. Garc. de benef. 1.2. p. c. 3. & nulla causa precedente facta, nulla censetur: c. Maioribus. c. Dilectio. de probend. Clem. Monasterium, de reb. Eccl. Mafcard. Concl. 14.12. n. 11. quod etiam in Unionibus factis à Papa procedere dicit Molconus de maiest. milit. Eccl. l. 1. p. 3. c. 2. fol. mibi 461. vers. unde in unionibus. Que

Collegiata destruuta, talis remaneat, 306.
 Recuperata absque auctoritate Superioris uitur Collegio, ibidem.
 Causa cessare debet perpetuo & in totum, ut Vnio dissoluatur possit, 307.
 Cessante causa quando cesset effectus, ibid.
 Cessante causa quo casu Vnio non sit dissolvenda, 308.
 Vnitas Ecclesie ob partemptam, si diverses siant, dissolvenda est uno, 309.
 Vnio facta à Papa etiam sine causa, valet, 310.
 Papa absque causa an possit commutare ultimas voluntates, 311.
 Maximum inconveniens si non posset commutare, ibidem.
 Rubellus & Moneta reprobantur tenentes quod de causa unionis facta à Papa in partibus inquirendam est, 312. & seqq.
 Concilium Tridentinum quid circa Uniones statuat, 313.
 Romanus Pontifex non utitur absoluta potestate in communitate ultimarum voluntatum, & in Unionibus absque causa, 314-315.
 Robellus interpretatur, ibid.
 De causa Unionis à Papa facta quomodo cognoscendum, 315.
 Appellatio debet fieri ad Superiore, 316.
 A decreto seu Gratia Principis quomodo supplicatur, 317.
 Mandatum Papa validum est, est causam habeat revocandi, 318.
 Mandatum invalidum non exequendum, 319.
 Regula 21. Cancellariae de Unionibus, & Concilium Tridentinum interpretantur, 320.
 Concilium Constantiense, quid circa Uniones statuit, 321.
 In Gallia quomodo admittantur Uniones, 322.
 Si Vnio facta sit in formagratiofa, non committitur executio, & quare, 323.
 Mutationes Ecclesiarum à Papa in formagratiofa factae omnino exequenda abuse iustificatione, 324.
 Causa adem in Erectione Cathedralis, ac in Vnione, 325.
 326.
 Papa absque causa potest unire, vel transferre Ecclesias, sed non uitur ea potestate, 327.
 Vnio facta Motu proprio non indiget verificatione, 328.
 Motus proprius approbat omnia, que Papa narrat & assertit, 329.
 Claustra, quo de subreptionis vito notari non possit, quid operetur, 330.
 Vnio ex falsa causa, vel sine causa obtenta, est nulla, 331. & seqq. 334.
 Item Gratia ex falsa causa obtenta, est nulla, 332.
 Idem est si fuerit Motu proprio, 333.
 Causa à iapposita de facto alieno, potest de falso notari, 334.
 Validitas Gratia Papalis pendet à veritate narratorum, 335.
 Quid in Vnione facta ab Ordinario? ibid.
 Vnio magis concernit Iustitiam quam Gratiam: ideo ope exceptionis annulandam est, 336.
 Falsitas quo causa visiter Gratiam Vnionis, 337.
 Vnio amittitur per non usum, 338.
 Gratia apostolica per non usum amittitur, 339.
 Vnio amittitur per contrarium usum, 340.
 Non usum Vnionis & Gratiae apostolicae quanti temporis debet esse, ut Vnio non sit valida, 341. & seqq.
 Cap. Si deterrit, de priuili. conciliatur cum text. in cap. Accedentibus, d. tit. ibid. & seqq.
 Ad prescriptionem contra Gratiam 40. anni requiruntur, 342.
 Quadragesima anni cum titulo habent vim Immemorialis, 343.
 Vnus privilegiis in parte interrupit prescriptionem non usum, 344.
 Causa durans in aliquibus singularibus, conservat effectus in omnibus, 345. & seqq.

Causa cessans in parte, non facit cessare effectum, 346.
 Remedium possessorum debetur etiam cessante causa in parte, 347.
 Possessorum debetur praeminentiarum in omnibus iuribus, probata possessione in aliquibus, 348.
 Privilegium competens ex eo, quod quis duodecim filios genererit, durat post mortem aliquorum, 349.
 Submerita Civitate Cathedrali, quando ipsius privilegia durant, 350.
 Privilegium non amittitur non usu, si non euenerit casus utendi, 351.
 In unione Cathedralium requiritur consensus Capituli, 352. & seqq.
 Quoniam debet dari talis consensus à Capitulo, 353. cum seqq.
 Non sufficit Canonorum, si non fuerit Capitulariter datus, etiam si maior pars consentiat, 354.
 Prescriptione potest acquiri ut Vnio fiat abque consensus Capituli, 355.
 Iste causa impossibilis est in unione Cathedralium, 356.
 Iusta existente causa Vnio fieri debet, etiam cessante consenserum qui consentire debent, 357.
 Iste consensus procedere debet, 358. & seqq.
 Sufficit quo modo constet de consensus, ibid.
 Sufficit etiam Ratificatio, 359.
 Exceptio defelius consensus per quem opponi possit, ibidem.
 Gubernium Cathedralium unitarum quomodo fiat, 360. & pluribus seqq.
 Omnes difficultates resoluta ponuntur à Sacra Rota, 361.
 Clericus unus Ecclesie unitate delinquens an possit detruidi in carcere alterius unitate, 362.
 De Vicario quomodo prouidentum? & an Clerici unus Ecclesie in alia possint conveniri, 363.
 In punitio Canonorum quomodo procedendum circa Coniunctores, 364.
 Unita Ecclesia quomodo gubernanda per unum Episcopum, 365.
 Quoniam denominatio fieri debet, ibid.
 Quo pacto unaque sua retinet privilegia, ibid.
 Denominatio sumi debet in Ecclesie unitatis loco ubi habitat Episcopus, 366.
 Episcopus describens Ecclesie unitatis, quomodo eas nominare debet, 367.
 A digniori sumenda est denominatio, 368.
 Episcopus Calaguritanus primo Calaguritanam Ecclesiam nominata quam Calciatam, aquae principaliter unitam, 369.
 An Episcopus, seu Clerix diuinum Ecclesiarum unitarum, duas habeat voces in Congregationibus, 370. 374.
 Synodus in qualibet ex unitis potest Episcopum celebrare, 371.
 Potest compellere Clericos utriusque ut accedant, 372.
 Christi aibi consecrandum est in Ecclesie unitatis, 373.
 Episcopus duas habens Ecclesias, unam in titulum, aliam in Commendam, duas habet voces in Congregationibus, 374.
 Episcopus quo casu, & quando duabus possit praesidere Ecclesias, 375. & seqq.
 Episcopus ex quibus causis possit habere unam Ecclesiam in titulum, & aliam in Commendam, 376.
 Vnio tollit incompatibilitatem duarum Ecclesiarum, & ut una reputantur, 377.
 Duas habens Ecclesias Cathedrales unitas, non tenetur nisi unum constitutre Vicarium, 378.
 Cathedrales unita quomodo gubernentur Sede vacante, 379. & seqq.
 Quoniam nominant Vicarium, ibid.
 Quo casu detur devolutio, ibid.
 Vicaris duo nominari possunt, 380.
 Vicarius constitutus debet in Civitate, in qua est Ecclesia Cathedralis, 381.
 Barba reprobat exsistans non posse Episcopum duos constitutus Vicarios in duabus Ecclesie unitis, 382. cum seqq.

Tractatus requiritur in Unione Ecclesiarum duarum Diocesum, 422.
 Valor quomodo probandus, 423.
 Diminutio valoris, qualis debet esse ad unionem ex hac causa, ibid. & 424.
 Expenditio congrue quomodo metenda, 425.
 Diminutio fructuum quomodo metenda, 426.
 Diminutio per quos annos probanda, 427.
 Duo eiusdem Civitatis Episcopi esse non possunt: & quare, 386.
 Coniugium spirituale inter Episcopum & Ecclesiam consummatur per Consecrationem, 387.
 In matrimonio spirituale unus sponsus duas habere sponsas possit, 388.
 Papa unus solus debet esse in toto orbe: in inferioribus vero Ecclesiis duo possunt esse Episcopi, & quare, 389. 395.
 Patriarcha Venetorum an simus sit Episcopus, ibid.
 Imperatores duo possunt esse in potestate patres, 390.
 Vnus scilicet in Oriente, aliis in Occidente, ibid.
 Episcopi duo possunt esse in una Ecclesia, unus tamquam principalis, aliis tamquam Coadiutor, 391.
 Sancti Linus & Clemens, Coadiutores fuerunt sancti Petri, sed non Coepolis, 392.
 Episcopo agerant Coadiutor datur, non Titularis, 393.
 Papa non debet dispensare, absque maxima causa, ut duo Episcopi sint in una Civitate, S. Augustini celebre dictum circa hoc, ibid.
 Episcopus presidens duabus unitis Ecclesiis, in qua residere tenetur, 394. & seqq.
 Dubius unitis beneficiis, indigniori respondendum, 395.
 Episcopus in quacumque parte Ecclesiarum unitarum potest ius dicere, 396.
 Vnus factio in argumentum cultus divini, non dissolvitur per Regulam 13. Cancellaria, 444. 446.
 Regula 12. aliis 13. Cancellaria non extenditur ad uniones que ex causa necessaria sunt, 445. & seqq.
 Nec ad eas que vigore Concilij Tridentini sunt, 446.
 Nec ad eas que in vim contractis, vel ex causa onerosa sunt, 447. & seqq.
 Nec ad Uniones Temporales, 448.
 Nec ad eas que facta sunt in compensationem, 449.
 Nullus potest impunere legem successori, 450.
 Regula 12. Cancellaria quos causas excipiatur in Vnione, 451.
 Vnio amittitur propter absolum, 452.
 Item privilegium amittitur propter absolum, 453.
 Suspensio Vnionis in resignationibus fieri solet, 454.
 Eius effectus, ibid.
 Claustra suspensiva capit uniones consistorialiter factas, 455.
 Hec suspensio semper ponenda in resignatione, 456.
 Vnio extinguitur per renuntiationem expressam, 457.
 Quid in tacita, ibid.
 Vnio factio propter tenuitatem fructuum dissoluitur fructibus autem, 458.
 Et facta ob populi deficientiam, populo aucto dissolvitur, ibidem.
 Item facta propter sterilitatem &c. cessante causa dissoluitur, ibid.
 Revocatur unio quando ex ea sequitur detrimentum, 459.
 Stante privilegio Papa quod unio non possit revocari, non revocatur absque sufficienti derogatione, 460.
 Revocatio Vnionis quomodo facienda, 461.
 Causa cognitionem requirit, ibid.
 Vocandi sunt bi quorum inter se, 463.
 Vnio quibus modis fortior effectum, 464.
 Vnio vivente Papa qui eam concepsit fortior debet effectum: & quomodo intelligatur, ibid.
 Vnio perfecta quando dicatur, ibidem, & 468. & seqq.
 Vnio dicitur facta, licet effectus differatur, 466.
 Effectus unionis non habet locum quoadque ad notitiam Partis devenientis, 467.
 Citatio quo casu non est necessaria in Vnione, 471.
 Frances de Eccles. Cathedr.

Ecclesia principali, evita censetur accessoria, 114.
Si debetur census ab una Ecclesia, etiam altera executionem patitur ratione unionis, 115.
Principalis attenditur, de accessoria non est querendum, 116.
Unionis aequae principalis effectus, 117. & pluribus seqq. & 273.
Unione facta duarum Cathedralium, utraque remanet talis, 118.
Sic nos unaqueque retinet prebendatos, ibid.
Non potest Episcopus, in una delinquentes, in alia punire, 120.
Adiunctos in unaqueque facere debet, 121.
Episcopus unus potest esse duarum Ecclesiarum unitarum, 122.
Unita amba sunt Episcopales, 123.
Propter tenitatem unius Episcoporum duabus potest presidere Ecclesia, etiam unione non facta, 124.
Vnus non potest copulari matrimonio duabus, 125.
Residens in qualibet ex unitis Ecclesiis, censetur in alia residere, 126.
Episcopus jurisdictionem exercet in loco unito, 127.
Subdit: possunt coram Episcopo unitarum conveniri, 128.
Revocata unione, omnia in pristinum statu rediucuntur, 129.
vide 270. & seqq.
Sed Episcopi durante vita sua utramque Ecclesiam gubernat, 130.
Titulus Episcopi perpetuus est, 131.
Unione facta aequae principaliter, Canonici unius Ecclesie, Canonici sunt alterius, 132. & quando non, 129. 131.
Beneficii unius Ecclesie, sunt beneficia alterius, 133.
Repetit Canonicorum, non respectu Episcopi, ibidem & seqq.
Unione facta de Ecclesiis, non de bonis, Canonici unius non sunt Canonici alterius Ecclesie, 134.
Congrua amisa ex una Ecclesia unita quando supplenda est ex alia, 135.
Si Ecclesia diversa unita fuerint quando suis legibus unaqueque gubernanda, 136.
Ministrorum defensionis in Ecclesia unita, quando ex alia supplenda, 137.
Unita Ecclesia aequae principaliter non amittit Exemptionem, 138.
Et fructu suis priuilegiis, 139.
Prelatus quomodo conveniatur in Ecclesiis unitis pro eorum interese, 140.
Quando due Ecclesie unita unum faciunt Capitulum, quomodo sunt facienda electiones, 141. & seq.
Vnus facta aequae principaliter non mutat naturam Ecclesiarum, nec statum, 142.
Vnus factus cum suis priuilegiis, 143.
Vnus conservat priuilegia: secus autem Translatio: & que, 144.
Ecclesia Cathedralis & Collegialis possunt esse unita, & amba sunt Episcopales. Dantur exempla, 145.
De unitis aequae principaliter facienda est mentio in imprestione beneficii, 146.
Unione facta ad vitam, non tollitur Reservatio, 147.
Vnionis quod Spiritualem effectus, 148.
Mortuo uno in hac unione, in utrque Ecclesia celebratur pro eo, ibid.
Vnus non annulatur ex eo, quod fuerit facta de beneficio reservato, 149.
Papa numquam censetur velle impidere ea, que propter utilitatem vel necessitatem Ecclesie sunt, 150.
Beneficium regnatum ex causa unionis non indiget publicatione, 151.
Regula de Triennali non habet locum in beneficio unito: & quando secus, 152.
Secus autem est in Regula de Annali, 153. & seqq.
Regula de Annali non requirit titulum, 154.
Annata, que ex confessione Apostolica soluitur, non debetur ex beneficio unitis, 155.
Non data a vacacione non soluitur Annata, 156.